[image: gerb1]

	ЗУЕВСКАЯ РАЙОНАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	18.02.2022

	№
	7/64

	г. Зуевка

Об утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Зуевский  муниципальный район Кировской области

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007     № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона                          от  08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений                          в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Зуевский  муниципальный район Кировской области согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

Председатель Зуевской районной
Думы                                                                        Г.В. Багаев
_______________________________________________________________

Приложение

Утвержден
решением Зуевской
 районной Думы
[bookmark: _GoBack]от 18.02.2022 № 7/64

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Зуевский  муниципальный район Кировской области

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра
 (критерии оценки), единица измерения
(при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Наличие постановления о назначении административного наказания юридическому лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю за совершение административного правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, в течение последних трех лет на дату принятия решения
	0, шт.
	> 0 шт.

	Наличие предписания, не исполненного в срок, установленный предписанием, выданным по факту несоблюдения обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, в течение последних трех лет на дату принятия решения
	0, шт.
	> 0 шт.

	Наличие предписания, выданного по итогам проведения плановой или внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за несоблюдение обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, в течение последних пяти лет на дату принятия решения
	0, шт.
	> 0 шт.

__________

image1.jpeg